
Página 113   Terça-Feira, 1 de Outubro de 2019 Nº 27601
varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos, LOCALIZADA NA: PC 

DOS MOTORISTAS, N°: 770 , BAIRRO: POCAO, CIDADE: CUIABA, CEP: 

78.015-635
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1118519:113>

<BEGIN:1118526:113>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2019

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna 

público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará 

às 08h:00mn horas do dia 16 de outubro do ano de 2019, a licitação 

referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE COMPACTA 

DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM AT 13,8KV-660/380V E POSTO DE 

TRANSFORMAÇÃO DE 300KVA PARA OS POÇOS P70 SANTA MARTA 

II E P71 ANEL VIÁRIO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados 

poderão solicitar o edital a partir do dia 02/10/2019 através do e-mail: 

 ou retirar cópia, mediante apresentação de 

PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. 

Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 30 de setembro de 2019

MARCOS BRUMATTI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1118526:113>

<BEGIN:1118562:113>

INSTITUTO AÇÃO VERDE - OSCIP
AVISO DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO AÇÃO VERDE - OSCIP - Organização da Sociedade Civil 
de Interesse Público, devidamente inscrito no CNPJ nº. 09.115.652.0001-
46, torna público que tornará a realizar no dia 09/10/2019 as 09h00m na 
sua sede, licitação na modalidade Pregão na forma Presencial cujo objeto 
é Aquisição de Veículo, tipo camionete diesel, para atender as atividades 

constantes no edital e em seus anexos.  O credenciamento se dará das 
9h00min às 09h30min (horário de Mato Grosso).  Local: Sala de Reuniões 
do INSTITUTO AÇÃO VERDE com endereço na Av. Historiador Rubens 
de Mendonça, nº. 4.193, no Bairro Bosque da Saúde - Condomínio Casa 
da Indústria - CEP 78.050-000 - na cidade de Cuiabá-MT Informações: 

; Edital no site: 
portal/
<END:1118562:113>

<BEGIN:1118566:113>

POSTO PEDRO NECA LTDA - CNPJ 03.189.859/0001-89- ENDEREÇO: 
ROD BR 174 , SN, KM 136 , PEDRO NECA, PORTO ESPERIDIÃO - MT 
CEP: 78.240-000, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE -SEMA-MT, LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E 
LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE TRANSPORTE PRÓPRIO 
DE PRODUTOS PERIGOSOS.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1118566:113>

<BEGIN:1118568:113>

Marta Ester Conciani, CPF: 411.757.001-34, torna público que requereu 
à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES a Licença Ambiental-
Modalidades: LP, LI e LO, para atividade de Barracão-Depósito (Galpão), 
localizada na Rua Domingos Jorge Velho (Antiga Rua A), QUADRA 01, 

LATITUDE 15°36’51,15”S e LONGITUDE 56°02’18,08”W, município de 
Cuiabá -MT
<END:1118568:113>

<BEGIN:1118571:113>

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO, CPF 148.227.681-04, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: Licença de 
Localização, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, 
para atividade de Sala Comercial, localizada na Av. Projetada (atual Rua 
Canada), Lote 06, da Quadra 20, Bairro: Cidade Célula Santa Rosa, 
Cuiabá-MT.
<END:1118571:113>

<BEGIN:1118572:113>

Via Sul Engenharia Ltda, torna público que requereu a SMADES, as 
Licenças Prévia e de Instalação para implantação de condomínio residencial 
vertical, localizado em frente à Rua 17, s/n°, bairro Jardim Eldorado, em 
Cuiabá/MT
<END:1118572:113>

<BEGIN:1118575:113>

Joelson Pereira de Souza, CPF 690.679.961-49, Lucas do Rio Verde/MT, 
torna público que requereu  a SEMA, a Licença Operação - L.O, Licença 
de Instalação - LI e Licença Prévia - LP. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental
<END:1118575:113>

<BEGIN:1118584:113>

Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã-MT
RESULTADO

A Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã-MT, torna público que no 
Pregão Presencial nº 001/2019, realizado no dia 24/09/2019, às 14:00 
horas, no Escritório marques contabilidade, situado na Av. Tancredo 
Neves, 1441, Centro, Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada Contratação de 
empresa para prestação de serviços de Transporte dos universitários do 
Município de Nova Ubiratã - MT que estudam no Município de Sorriso - MT, 
ida e volta, homologada e adjudicada em 30/09/2019 sagrou-se vencedora 
do certame a empresa R. TERESINHA MARASKIM BRAGHINI - EIRELI 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº13.803.938/0001-91. Nova Ubiratã - MT, 30 
de setembro de 2019. Silvio André Stolfo - Presidente da Associação dos 
Acadêmicos de Nova Ubiratã.

Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã-MT

EXTRATOS DE CONTRATOS
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 001/2019 - DATA: 30/09/19 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
DOS UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT 
QUE ESTUDAM NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, IDA E VOLTA 
- CONTRATADO: R. TERESINHA MARASKIM BRAGHINI - EIRELI 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº13.803.938/0001-91- VALOR DO 
CONTRATO: R$ 45.000,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2019 -ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1118584:113>

<BEGIN:1118588:113>

INCOAMA IND. E COM. DE MADEIRAS AMAZONAS LTDA-EPP com CNPJ 
No. 07.192.504/0001-08 e Inscrição estadual No 13.466.325-0 com sede 
empresarial Rua Uruguai, s/n°, Lote 03 Bairro: Setor Industrial Município: 
Feliz Natal.  UF: MT Torna publico que requereu a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA a Renovação da Licença de Operação, para a 
atividade serraria com desdobro de madeira. Não EIA/RIMA.

40, localizada na avenida das Itaubas,  número 530, Jardim Celeste. 
Torna público que requereu á Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável de Sinop-MT, as licenças ambientais, 
Licença Prévia-LP, de Instalação-LI e de Operação-LO, para a atividade  
45.20.0.01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores  e 45.30.7.03 comércio e varejo de peças e acessórios novos 
para veículos automotores.‘’ ENG. FLORESTAL LUANE DE OLIVEIRA- 
CEL: 66 

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1118588:113>

<BEGIN:1118636:113>

ALBACIR SAIBERT AMARAL, CPF: 284.043.431-87, através de seu 
responsável técnico LOIVO DE BRUM CASTRO, Gestor e Perito Ambiental 
- CREA MT 041731,   torna público que requereu junto a Coodenadoria de 
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, o 
pedido LP (Licença Prévia) , LI (Licença de Instalação) e LO (Licença de 
Operação) referente ao empreendimento Condôminio de Lotes, localizado 
na Rua 25 de Agosto, quadra 30, lote 14, Bairro Olenka, na cidade de 
Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1118636:113>


